ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc công khai kết quả thực

hiện Quyết định số 766/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ về Bộ

chỉ số phục vụ người dân, doanh

nghiệp trong giải quyết TTHC

(tháng 12/2023)

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 140/VP-TTHCC ngày 06 tháng 01 năm 2024 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công khai kết quả thực hiện Quyết định

số 766/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh

nghiệp trong giải quyết TTHC.

Qua tổng hợp số liệu theo Bản đồ Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh

nghiệp tại Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, kết quả thực hiện của huyện trong

tháng 12/2023 và từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023 (có Phụ lục 1 và 2 kèm

theo), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

          1. Thường xuyên theo dõi kết quả Bộ Chỉ số Chỉ đạo, điều hành và đánh giá

chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, DVC theo

thời gian thực trên môi trường điện tử theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày

23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn/; kịp thời

có giải pháp khắc phục các tồn tại hạn chế; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong tiếp nhận giải quyết TTHC; nâng cao chất lượng phục vụ, mức độ hài

lòng trong giải quyết thủ tục hành chính. Tăng cường các giải pháp tuyên truyền,

vận động, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ

công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công.

2. Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC theo

đúng quy trình trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh; đảm bảo 100%

hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được tiếp nhận trên Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC, đảm bảo 100% dịch vụ công trực tuyến toàn trình được thanh

toán trực tuyến. Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo

đúng quy định của Chính phủ tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và Nghị định số

107/2021/NĐ-CP, gắn việc số hóa với việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công

chức, trong quá trình giải quyết TTHC; không yêu cầu người dân, doanh nghiệp

cung cấp giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC đã được số hóa theo đúng quy định;

thực hiện số hóa 100% hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC; 100% kết quả của các hồ

https://dichvucong.gov.vn/

sơ giải quyết TTHC được cung cấp đồng thời cả bản điện tử; thực hiện các giải

pháp nâng cao tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trên Cổng DVC quốc gia.

3. Thực hiện nghiêm việc báo cáo giải trình của người đứng đầu và xin lỗi

người dân, doanh nghiệp đối với các trường hợp để xảy ra chậm muộn, tiêu cực

trong giải quyết hồ sơ TTHC của cơ quan, đơn vị. Kiên quyết xử lý nghiêm các

cán bộ, công chức, viên chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, làm phát sinh thêm

TTHC, hồ sơ, giấy tờ, yêu cầu điều kiện không đúng quy định hoặc nhiều lần để

xảy ra tình trạng chậm trễ trong tiếp nhận, giải quyết TTHC.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2024-01-09T08:31:22+0700

		2024-01-09T09:16:29+0700

		2024-01-09T09:16:29+0700

		2024-01-09T09:16:29+0700

		2024-01-09T09:16:29+0700